

Ahoj!

Zapraszamy na spacer z zagadkami nad Stary Kanał Bydgoski.

Podczas tej wycieczki poznacie ciekawostki oraz fakty dotyczące tej niezwykłej budowli hydrotechnicznej. Po drodze czeka na Was kilkanaście łamigłówek do rozwikłania. Jeśli rozwiążecie je wszystkie, z łatwością odczytacie hasło oraz złamiecie tajny szyfr do skrzyni kryjącej nagrody!

Na spacer warto przeznaczyć ok. 2 godzin, gdyż cała trasa ma 6 km.

Można wybrać się na niego pieszo bądź rowerem.

Życzymy owocnego poszukiwania!



Jeśli na przygodę ochotę znajdziecie, nad Stary Kanał się wybiercie. w 2014 roku okrągle miał urodziny, jego 240-lecie obchodziliśmy.

Oblicz, w którym roku ukończono budowę Starego Kanału i wynik wpisz obok

W informacji turystycznej spacer zaczynamy, Stamtąd na Wyspę Młyńską podążamy. Glob metalowy odnaleźć należy, Co jest ukryty koło spichlerzy.

Który południk on wskazuje, każdy z łatwością wydedukuje. Rozwiązanie szybko tu wpiszę, I już dalej trasę idziecie.

Podążamy na kładkę zakochanych, gdzie mnóstwo kłódek pozakładanych. One miłości dozgonnej mają być dowodem, zamknięte na wieki, a klucz „pod wodę”. **Największą kłódkę łatwo odnajdziecie, cyfrę z niej tutaj przepiszcie.**

Tymczasem elektrownię wodną po prawej widzicie, a po lewej Ope a Nova ma w Br zie odbicie.

Gdy z mostu schodami na dół zejdziemy, Na pięknym bulwarze się zaraz znajdziemy. W prawo skierujemy teraz swoje kroki, gdzie cylla i Charybda rzucają swe uroki.

Imionami tych mitycznych potworów nazwano przed laty, Służę trapezową, gdzie barkarze wpadali w tarapaty. jej czeluści trwożą aż trzy dekady wzbudzały. Do dziś tylko jej wejścia się zachowały.



Budynek dawnej Dyrekcji Kolei Wschodnich przykuje wzrok każdego, Z pewnością i Ty nie ominiesz jego. Niegdyś pociągami stąd zarządzano, a wcześniej sta ki tutaj budowano.

Na Most Królowej Jadwigi wschodzimy, gdy herb miasta i rybi łeb widzimy. Schody policzcie – łatwa to sztuka, o każdy stopień niech obcas zastuka. **Ile jest stopni?**



Ulicą królowej się przechadzamy, szeregi kamienic tutaj podziwiamy. Do kupców, rzeźników i aptekarzy należały, stąd bogate dekoracje na nich pozostały.

Na kamienicy pod numerem 19, **anielskich głów naliczycie.** Gdy już główki policzycie, nad wejściem inicjał „ ” ujrzycie.



Bydgoski autor, co Mos Królowej Jadwigi w literaturze wypromował, w domu pod numerem 10 urodził się i wychował. Spójrzcie na tablicę pamiątkową, i **wpiszcie jak tego Pana zowią.**

 



Nie koniec na tym atrakcji na tej ulicy,
na rogu świętą ujrzycie, ale nie w kaplicy.
W
sukni z góry na was spogląda,
to patronka tej drogi porządku dogląda.



Wzdłuż szeregu drzew się udajcie,
wpięć dęby, a potem czarne topole mijajcie.
Te drugie niegdyś Starego Ka łu bieg wyznaczały,
spacery naszych przodków wzdłuż plant umilały.



Kanał jednak pod ziemię został schowany,
a razem z nim czar dawny został pogrzebany.
Odkryjecie go dalej, przy służie czwartej,
spaceru dalszego z pewnością wartęj.

Dawniej orkiestra wojskowa tu grała, śmietanka miasta „na służach” się zabawiła.
Bulwar imieniem
został nazwany, który Kanałowi był bardzo oddany.

Założył on Kanał Bydgoskiego Muzeum, z siedzibą w budynku III. Liceum.
Jeśli miejsce to odwiedzić zechcecie, mapy stare, zdjęcia i pamiątki tam znajdziecie.

Starymi plantami do V służy idziemy,
o florze i faunie wiele się dowiemy.
Tablice informacyjne drogę podpowiadają,
o atrakcjach i tajemnicach przyrody opowiadają.



Przedostatnie więc, niełatwe dla Was zadanie,
to **liczby gatunków dendroflory w parku wskazanie.**
Wiąż „Bartłomiej” i „Lech” co 200 lat mają,
to pomniki rzyrody, co ku wodzie się pochylają.

Końca dobiega już spacer nasz,
zagadkę ostatnią przed sobą właśnie masz.
Służa piąta, została kwiatową nazwana,
a na niej **pruska nazwa Bydgoszczy schowana.**

Gdy nazwę tę już wypiszecie,
poniżej niej cyfry odnajdziecie.
teraz już tylko Wam hasło rozwiązać pozostało,
a chętni sprawdzą w BCI* czy się udało!



Drogę powrotną** parkiem wybierzmy,
To spacer miły i bezpieczny.
Do IV służy stare drzewa poprowadzą,
cienia i ochłody każdemu dodadzą.



Dalej już ulicą Marszałka Focha się udamy,
po prawej stronie dawnej Prusko-Królewskiej
Szkoły Rzemiosła budynek podziwiamy.
Przy Mostach Solidarności w ul. Tamka skrucimy
i do BCI drogą przez Wyspę Młyńską trafimy!

Hasła:

A B C D « Szyfr potrzebny do otwarcia skrzyni.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18	19			

Budowniczy i inspektor Kanału Bydgoskiego. To dzięki jego staraniom,
niedoinwestowany kanał był pogłębiany, naprawiany i odnawiany.
Zmienił służy z drewnianych na murowane, zadrzewił brzegi kanału
tworząc planty, które w kilkadziesiąt lat później przekształciły się w
największy miejski park i centrum rozrywki.

*BCI to Bydgoskie Centrum Informacji przy ul. Batorego 2
**W drodze powrotnej można skorzystać z linii tramwajowych nr 1 lub nr 3, które zatrzymują się przy ul. Nakiejskiej. By dotrzeć do BCI najlepiej wysiąść przy Operze Nova.

Pobierz bezpłatny mobilny przewodnik po Bydgoszczy a w nim:

- trasy zwiedzania
- ciekawe miejsca
- gry miejskie
- kalendarz wydarzeń
- rozkład jazdy komunikacji miejskiej



wydanie IV, 2017
Miasto Bydgoszcz

Bydgoskie Centrum Informacji
ul. Batorego 2, 85-104 Bydgoszcz
tel. 52 340 45 50 | www.visitbydgoszcz.pl

Kanałowe Zagadki

